- 1 -

平成 25 年 11 月 11 日

各 位

会 社 名  大王製紙株式会社

代表者名  代表取締役社長  佐光 正義

コード番号 3880 東証第一部

問合せ先  業務改革部長    魚田 敏夫

TEL     03－3271－1454

子会社の所有する親会社株式の処分に関するお知らせ

当社の子会社である大成製紙株式会社、エリエールプロダクト株式会社、株式会社エリエー

ルリゾーツゴルフクラブ、ダイオーミルサポート株式会社、大王パッケージ株式会社、東海大

王製紙パッケージ株式会社、ダイオーロジスティクス株式会社、ダイオーエンジニアリング株

式会社及び東京紙パルプインターナショナル株式会社は、平成25年11月11日から同月15日にか

けて順次開催される各社の取締役会において、各社が有する当社株式を当社ｸﾞﾙｰﾌﾟの取引先へ

売却することに係る議案を上程することにしましたので、お知らせいたします。

なお、当社株式の売却先は4社ありますが、売却先各社においても、平成25年11月18日から

同月25日にかけて順次当社株式の購入について所要の機関決定を行う予定になっております。

記

1.処分の理由

  会社法第 135 条第 3項においては、子会社は相当の時期にその有する親会社株式を処分しな

ければならないと定められております。現在、上記 9社を含め、当社の子会社は合計 5,950,249

株の当社株式を有しておりますが、この内、4,360,000 株を平成 25 年 11 月中に当社ｸﾞﾙｰﾌﾟの

取引先へ売却することとし、そのための議案を関係する各子会社の取締役会に上程することに

いたします。当社としましては、今回の子会社による当社ｸﾞﾙｰﾌﾟの取引先 4社への株式売却は、

当該取引先との一層の関係強化に資するものと判断しております。

2.処分の内容

(1) 株式の種類  普通株式

(2) 各子会社が処分する株式の総数

大成製紙株式会社             1,137,000 株

エリエールプロダクト株式会社        618,000 株

株式会社エリエールリゾーツゴルフクラブ   600,000 株

ダイオーミルサポート株式会社        587,000 株

大王パッケージ株式会社           418,000 株

- 2 -

東海大王製紙パッケージ株式会社       379,000 株

ダイオーロジスティクス株式会社       365,000 株

ダイオーエンジニアリング株式会社      154,000 株

東京紙パルプインターナショナル株式会社   102,000 株

     計               4,360,000 株

(3) 処分方法  市場価格への影響を避けるため、東京証券取引所の立会外取引(ToSTNeT-1)

を利用して売却する予定です。

(4) 処分時期  平成 25 年 11 月 19 日から同月 29 日

3.当該事象の連結損益に与える影響

   子会社が有する当社株式(連結決算上では自己株式)を売却した場合、連結損益計算書では

売却損益は計上されず、連結貸借対照表で自己株式が減少して連結純資産が増加します。

そのため、今回の子会社による当社株式の処分が当社の連結損益に与える影響はございませ

ん。

株式の売却(連結決算上では自己株式の処分)により連結純資産は増加しますが、増加金額

については売却価格により変動いたします。

4.今後の見通し

今回の処分が予定どおりに実行された後、当社の子会社が有する当社株式は 1,590,249 株

となる見込みですが、当社としましては、引き続き子会社が有する当社株式全部の処分を進

めてまいります。

                                    以上